
 
  

 

 

Unione del Fossanese 

Bene Vagienna   Genola  Salmour   Sant'Albano Stura    Lequio Tanaro 

 
Determinazione n. 35 

del 20/06/2024 
Determinazione AREA PERSONALE 

 
 
OGGETTO: Area Personale - Indennità di risultato spettante al personale titolare di 

posizioni organizzative per l'anno 2023 - Determinazione e 
Liquidazione 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
VISTI i provvedimenti del Presidente di nomina dei responsabili dei servizi per il periodo dal 1/1 al 
31/12/2023  del sig. BRUNO Franco, responsabile area amministrativa e di vigilanza e sig. OREGLIA 
Luciano, responsabile area area tecnica e culturale. 

CONSIDERATO che con gli stessi provvedimenti e’ determinata la retribuzione di posizione dei 
titolari di posizione organizzativa;  

RILEVATO che la retribuzione di risultato e’ variabile in misura pari al 15 al 30% dell’indennità di 
posizione  ed e’ oggetto di giudizio da parte dell’organo indipendente di valutazione, O.I.V.. 

VISTA la scheda di valutazione dei responsabili predisposta dal O.I.V. nella quale viene 
determinata la percentuale di realizzazione di ciascun obiettivo;  

RITENUTO opportuno impegnare e conseguentemente liquidare agli aventi diritto la retribuzione 
di risultato per l’anno 2023;  

VISTO il C.C.N.L. Enti Locali attualmente in vigore;  

VISTA la convenzione con il Comune di Lequio Tanaro e il Comune di Bene Vagienna per la 
condivisione dell’organo tecnico di valutazione OIV. 

VISTO la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 28 del 15/06/2020 avente ad oggetto 
“Determinazione dei criteri per la graduazione delle posizioni organizzative, ai sensi dell'art. 15, 
comma 2, del CCNL del 21/05/2018” 

VISTO lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’Unione n. 15 del 11/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026 (DUP) e del 
Bilancio di Previsione 2024 - 2026”. 



2

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrato situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità 
di astensione. 

DETERMINA 
 

1. Di portare a conoscenza dei dipendenti del sig. BRUNO Franco, responsabile area 
amministrativa e di vigilanza e sig. OREGLIA Luciano, responsabile area area tecnica e 
culturale, la relazione di valutazione per l’attribuzione della retribuzione di risultato anno 
2023 predisposta dell’organo indipendente di valutazione, O.I.V..  

2. Di inserire nei fascicoli personale dei dipendenti depositate presso l’archivio comunale le 
relazioni di valutazioni.  

3. Di attribuire al personale titolare di posizione organizzativa nel periodo 1/1 – 31/12/2023 
delle aree Amministrativa, di Vigilanza e CED e valorizzazione del territorio, le retribuzioni 
di risultato  cosi come definite e individuate dal nucleo di valutazione e riportate 
nell’allegato A impegnando la spesa complessiva di € 7.144,20 al capitolo 952/1 “POLIZIA 
MUNICIPALE - trattamento economico accessorio” del bilancio di previsione 2024 – 2026 
annualità 2024  del bilancio di competenza; 

4. Di liquidare agli aventi diritto la retribuzione di risultato spettante. 

5. Di demandare al responsabile del procedimento gli atti consequenziali al presente 
provvedimento. 

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

7. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Protocollo per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 

 
 Il Segretario Comunale 

Dr. FENOGLIO Laura 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: 


